Ego Forto, can[tor Tutellanus] et domini regis cancellarius, de mandato ipsius hanc cartam feci et s[cripsi] et hoc signo signauit.

1. recordacionis] *a continuación hay una cruz interlineada, con puntos en sus ángulos.*-
2. Eneco Martini] *restituido según el fuero de Ustés, febrero de 1198, Comptos, caj. I, n.º 68.-*
3. Lop Xemeniz] *según MARICHALAR.*

Núm. 56

1199, febrero. BURGUI.

Sancho el Fuerte concede fueros a los de Aspurz.

AGN, *Cart. I*, pág. 142. Inserto en una confirmación de Felipe III de Evreux, Pamplona, 11 de marzo de 1331 (C).

AGN., *Comptos*, caj. 1, núm. 70. Copia simple en papel del siglo XV (D). Pub. MARICHALAR, *ColSF*, BCMNav, 1934, págs. 179-180.

Pub. MARICHALAR, *ColSF*, núm. 19, págs. 54-55.

Cit. CASTRO, *Cat. Comptos*, I, núm. 126.

Cit. IDOATE, *Cat. Cart. R.*, núm. 125.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Hec est carta concessionis quam ego Sancius, per Dei gratiam rex Nuarre, fació ad illos homines¹ de Aspurz de foro quod illis dono.

[1] - Notum sit itaque ómnibus hominibus tam pressentibus quam futuris quod placuit michi et ideo libenti animo et spontanea volúntate dono tale forum ad totos illos homines de Aspurz², tam illis qui modo ibi sunt quam illis qui in futurum erunt, quod non vadant³ ab isto die in antea ad ullos labores, neque de uillis, neque de castellis, neque de vllis⁴ aliis⁵ locis.

[2] - Et quod non prendant suas bestias per ad ullos acarreos, siue per ad ullan⁶ alteras causas.

[3] - Concede illis similiter quod non aueant super se merinum.

[4] - Et quod clerici⁷ eiusdem ville non redimant suos filios, sicut faceré solebant.

Istud forum dono predictis ominibus de Aspurz, tam illis qui modo ibi sunt quam illis qui in futurum erunt, quod habeant⁸ illus firmum et stabile per sécula cuncta. Ad maiorem confirmationem huius concessionis presentem cartam confirmo hoc signo mea manu facto.

Signum Sancii regis confirmantis istam cartam.

Facta carta apud Burgui, mense febroarii, era M.^aCCXXXVII.^{a9} Regnante me Sancio Dei gratia rege in Nauarra¹⁰ et in Alaua. Garsia existente episcopo in Pampilona. Micaele de Lerat, maiordomo¹¹, tenente Stellam. Gonzaluo¹² de Baztan, Diacastellum. Martino Enegueiz, Gardiam. Petro Martini de Leet¹³, Ergam. Martino Roiz, Portellam. Lop Xemenez¹⁴, Caparrosum. Martino Chipia, Vitoriam. Almorauit, Lerin. Johanne de Bidaurre¹⁵, Montagut. Enego Martiniz, Cassedam. Semeno de Ayuar¹⁶, Burgui. Aznar Pardo, Burgum¹⁷ Sangosse.

Fortone Tutellano cantore existente cancelario, Petrus Christofori scripsit istam cartam.

1. homines] omnes, D.- 2. Aspurz... Aspurz] *C omite este párrafo,-* 3. vadant] vadint, D.- 4. vllis] hulis, D.- 5. Aliis] alliis, C- 6. ullan] hullas, D.- 7. clerici] clericí, D.-

LUIS JAVIER FORTUN PÉREZ DE CIRIZA

8. habeant] habebant, C- 9. M.^aCCXXXVII.^a] *C omite XXX.- 10. Nauarra]* Nabarra, *D-*
11. maiordomo] maiordomno, D.- 12. Goncaluo] Goncalbo, *D-* 13. Martini de Leet]
Martinum de Lehet, *D-* 14. Xemenez] Semenez, *C-* 15. Johanne de Bidaurre] Johane de
Bidauri, *D-* 16. Ayuar] Ayvar, *D-* 17. Burgum] Veterum, *D-*

Núm. 57

1201, julio. PAMPLONA.

Sancho el Fuerte concede fueros a los de Oldiz, Osacdin y Berdiz.

- AGN., *Compios*, caj. 1, núm. 72. Traslado en perg. autorizado por Lope Sanz, notario de Villava, 1323 (B).
AGN., *Compios*, caj. núm. 73. Traslado autorizado por Sancho Pérez de Munárriz, notario de Pmaplona, 11 de abril de 1374 (C).
AGN., *Cart. 1*, págs. 33-34 (D).
Pub. MARICHALAR, *ColSF*, BCMNav, 1934, págs. 185-186.
Pub/MARICHALAR, *ColSF*, núm. 23, págs. 60-61.
Cit. MORET, *Anales*, IV, pág. 136.
Cit. YANGUAS, *dicc. antig.*, II, págs. 246 y 259.
Cit. MARICHALAR-MANRIQUE, *Historia*, pág. 41.
Cit. ARIGITA, *La Asunción*, pág. 129, nota 2.
Cit. LACARRA, *Notas*, pág. 251.
Cit. CASTRO, *Cat. Compios*, I, núm. 129.
Cit. IDOATE, *Cat. Cari. R.*, núm. 128.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Ego Sancius¹, per Dei² gratiam rex Nuarre, fació istam cartam ad illos de Olaytz³ et de Osaquayn et de Beraytz⁴ de confirmamento de foro quod dono ad illos.

[1] - Notum sit itaque⁵ ómnibus hominibus tam presentibus quam futuris quod placuit⁶ michi et ideo⁷ libenti animo⁸ et spontanea uoluntate⁹ concedo et dono pro foro ad illos de Olaytz et de Osoquayn et de Beraytz⁴ quod unusquisque¹⁰ illorum de illis tribus uillis¹¹ qui pectam debeat daré pectet .VI.¹² solidos et .VI. arrouas¹³ de auena¹⁴; et reddat¹⁵ vnoquoque anno illos .VI.¹² solidos ad festum sancti Michaelis et reddat¹⁵ similiter .VI. arrouas¹³ de/^{pág.34} auena¹⁴ annuatim in mense augusti¹⁶.

[2] - Et unusquisque¹⁷ illorum de illis tribus uillis¹⁸ prescriptis qui pectam debeat daré donet¹⁹ annuatim in ultima septimana de mayo .II. solidos pro mea cena.

[3] - De mulieribus autem uiduis²⁰ concedo et stabilio quod, si aliqua uidua²¹ tenuerit in sua casa hominem pro quo habeat ad daré pectam integrum per forum, pectet tantum quomodo vnuis homo de inter illos qui habeat²² ad²³ daré pectam. De illis autem uiduis²⁴, qui non teneant in suas casas tales homines pro quibus habeant ad²⁶ pectare pectam integrum per forum, uolo et mando quod .IIIOr.²⁷ uidue²⁷ tales pectent tantum quomodo vnuis homo de inter illos qui habeat ad daré pectam. Et mulieres pectent suam pectam et cenam singulis annis in mayo, quando barones pectauerint²⁸ suam.